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کنترل آمادگی مدیریت بحران 
استان یزد به صورت ماهانه

یزد- »محمد علی ملک زاده«، مدیرکل بحران 
استانداری یزد گفت: با توجه به ملاحظات فصل پاییز 
و زمستان، نظارت بر آمادگی نیروها و کارکنان مدیریت 

بحران به صورت ماهانه در دستور کار قرار دارد.
وی ادامه داد: همچنین برای استفاده از ظرفیت های 
سیل  مانند  بحران  هنگام  در  مردمی  مختلف 
برنامه ریزی لازم برای آموزش عمومی در دستور کار قرار 
دارد و مدیران بحران شهرستان ها باید این آموزش ها 
را به بخشداران، دهیاران و مدیران دستگاه ها منتقل 

تا بیشتر به وظایف خود آشنا شوند.
ملک زاده اضافه کرد: مهمترین نکته در اجرای مانور 
مدیریت بحران ساماندهی، تجهیز، فراخوان، گزارش 
دهی و استفاده از ظرفیت های مردمی، گروه های 
جهادی و تیم های هلال احمر برای مقابله با پدیده 

سیلاب در کوتاه ترین زمان است.

احیای ۱۱۲ واحد تولیدی خراسان شمالی
بجنورد- ناصر فخر موحدی، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار خراسان شمالی از فعال سازی 
۱۱۲ واحد تولیدی و خدماتی راکد در دولت سیزدهم 
با سرمایه گذاری ۶۹۰ میلیارد تومان خبر داد و اظهار 
داشت: با بازگشت این ۱۱۲ واحد تولیدی به چرخه 

تولید برای ۹۸۱ نفر اشتغال ایجاد شد.
وی احیای واحدهای راکد را در راستای ارتقای 
بهره وری در تولیدات استان عنوان کرد و گفت: در 
شش ماه ابتدای امسال تعداد ۴۶ بنگاه اقتصادی 
راکد با ایجاد اشتغال برای ۲۳۵ نفر فعال شده است.

گل های زینتی آمل، در راه  بازار اوراسیا
ساری- مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آمل، از 
افزایش حجم صادرات تولیدی گلخانه ای این 
شهرستان از جمله گل و گیاهان زینتی و آپارتمانی 
به بازارهای کشورهای حوزه اوراسیا و خلیج فارس 

داد. خبر 
»مهرداد فولاد« اظهار داشت: بخشی از محصولات 
تولیدی گلخانه ای شهرستان آمل که بیش از یک 
میلیون و۲۰۰ هزار شاخه و اصله گل و گیاهان زینتی 
در سال برآورد می شود، به بازارهای هدف حوزه 

خلیج فارس و اوراسیا صادر می شود.
وی، میزان تولید انواع گل و گیاهان و درختچه های 
زینتی در شهرستان آمل را سالانه بیش از ۶۷ 
میلیون شاخه و اصله اعلام کرد و افزود: این میزان 
توسط بیش از ۴۳۱ تولیدکننده در بیش از ۱۲۲ 
هکتار فضای بسته و باز گلخانه ای در این شهرستان 

تولید و به بازارهای مصرف عرضه می کنند.

ایران در ایران

»زنجان« بیشترین مشارکت نیروی کار و کمترین نرخ بیکاری را در بین استان های کشور دارد 

پایداری اشتغال با حمایت از کسب و کارهای کوچک

با ایجاد ۲0 نانوایی دولتی در رباط کریم 

مشکل نان در شهر جدید پرند حل شد

ایران زمین

گزارش

شیما جهان بخش 
خبرنگار

گزارش

شکوفا شدن استعداد افراد فراهم 
. د می شو

استاندار زنجان با بیان اینکه در حوزه 
برنامه های مربوط به اشتغال تیم 
مدیریتی استان هماهنگ و منظم 
است، گفت: زمینه و ساختارها برای 
شکل گیری، حمایت و توسعه کسب 
و کارهای کوچک در استان فراهم 

. ست ا
افشارچی با اشاره به وضعیت مناسب 
اشتغال در استان زنجان، به ایرنا 
گفت: حمایت از اشتغال های خرد از 
طریق تسهیلات قرض الحسنه نقش 
مهمی در تحقق هدفگذاری های 
ایجاد اشتغال در کنار طرح های کلان 

تولیدی و صنعتی دارد.

ارائه تسهیلات اشتغالزایی
در همین حال، »جمشید مقدم پناه« 
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان 
زنجان نیز گفت: از سال ۱۳۸۴ تا 
پایان سال گذشته بیش از ۷ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی 
از طریق این صندوق به ۲۷ هزار 
متقاضی در استان پرداخت و برای 
۲۹ هزار نفر شغل ایجاد شده است. 
وی افزود: سال گذشته بیش از یک 
هزار و ۵۴۹ میلیارد ریال تسهیلات به 
هزار و ۱۷۹ متقاضی در استان پرداخت 
شد که در نتیجه آن هزار و ۳۴۲ نفر 

صاحب شغل شدند.
مقدم پناه با بیان اینکه می توان رونق 
هر چه بیشتر اشتغال را از طریق 
طرح های خرد و کوچک نیز محقق 
کرد، اظهار داشت: ایجاد اشتغال با 

سرمایه گذاری کم، انعطاف پذیری 
در برابر تغییرات بازار، رقابت پذیری، 
طق  منا سعه  تو  ، یی ا د ز کز تمر
کم برخوردار و توانایی در تولید کالاهای 
مورد نیاز شرکت ها و واحدهای بزرگ 
از مزیت های کسب و کارهای کوچک 

. ست ا

کاهش نرخ بیکاری
»خلیل قاسملو« معاون هماهنگی 
ن  زما سا جه  بود و  ی  یز مه ر برنا
مدیریت و برنامه ریزی استان زنجان 
نیز گفت: بر اساس گزارش نتایج 
آمارگیری نیروی کار برای تابستان 
سال ۱۴۰۲ توسط مرکز آمار ایران، 
 زنجان بیشترین مشارکت نیروی 
در  اشتغال  نسبت  بیشترین  کار، 
فعالیت های اقتصادی و کمترین 
نرخ بیکاری را بین استان های کشور 
کسب کرد. وی افزود: بر اساس نتایج 
منتشر شده مرکز آمار ایران، استان 
زنجان با ۶,۲ درصد نرخ بیکاری 
در جایگاه اول برای ۲ فصل متوالی 
سال جاری در بین استان های کشور 
قرار گرفت. همچنین نرخ بیکاری 
استان زنجان در تابستان سال ۱۴۰۱ 
معادل ۵.۵ درصد بود که ۰,۷ درصد 
افزایش در نرخ بیکاری استان را شاهد 

. هستیم
وی تصریح کرد: نرخ مشارکت نیروی 
کار در فعالیت های اقتصادی استان 
زنجان در تابستان سال ۱۴۰۱ معادل 
۴۹,۴ درصد اعلام شده که معادل ۲,۱ 
درصد در تابستان سال جاری افزایش 

پیدا کرده است.

سال گذشته 
سهم 

زنجان از 
هدفگذاری 

ایجاد 
اشتغال، 
۱۴ هزار و 

۱۷۰ فرصت 
شغلی 

تعیین شده 
بود که بر 

اساس اعلام 
مسئولان بر 

پایه آمارهای 
ثبتی 

دستگاه های 
اجرایی 

در سامانه 
رصد، این 

هدفگذاری 
به میزان ۱۱۶ 

درصد یعنی 
بیشتر از 

هدف تعریف 
شده تحقق 

یافت

پرداخت تسهیلات به کسب و کارهای 
خرد و کوچک، راهکاری مناسب برای 
ایجاد فرصت های شغلی جدید بویژه 
فعالیت های خوداشتغالی و مقابله با 
فقر و توانمندسازی افراد در مناطق 
کم درآمد است. دولت سیزدهم از 
بدو شروع فعالیتش ایجاد اشتغال را 

در اولویت های مهم خود قرار داده و 
برای تحقق آن، برنامه های مختلفی را 
تدوین و عملیاتی کرده است. طرح ها 
و برنامه های اشتغالزایی در استان 
زنجان، همواره جزو مسائل اولویت دار 
بوده و دستگاه های مختلف اجرایی 
هر یک بنا به زمینه فعالیت و 
کارکردشان، برای تحقق آن گام هایی 

برداشته اند.
بر اساس اعلام اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان زنجان، در 
سال جاری مطابق برنامه ابلاغی در 
راستای سیاست های اشتغالزایی 

دولت، ایجاد ۱۴ هزار و ۶۴۹ شغل در 
استان، هدفگذاری شده است. این 
در حالی است که سال گذشته سهم 
زنجان از هدفگذاری ایجاد اشتغال، ۱۴ 
هزار و ۱۷۰ فرصت شغلی تعیین شده 
بود که بر اساس اعلام مسئولان بر 
پایه آمارهای ثبتی دستگاه های اجرایی 
در سامانه رصد، این هدفگذاری به 
میزان ۱۱۶ درصد یعنی بیشتر از هدف 
تعریف شده تحقق یافت. بر اساس 
گزارش نتایج آمارگیری نیروی کار 
برای تابستان سال ۱۴۰۲ توسط مرکز 
آمار ایران،  زنجان بیشترین مشارکت 

نیروی کار، بیشترین نسبت اشتغال در 
فعالیت های اقتصادی و کمترین نرخ 
بیکاری را در بین استان های کشور 

کسب کرده است.

حمایت از کسب و کارهای کوچک
»محسن افشارچی« استاندار زنجان، 
با بیان اینکه به موضوع رونق گرفتن 
کسب و کارهای کوچک و متوسط باید 
از محل تحقق عدالت نگاه کنیم، 
اظهار داشت: نظام جمهوری اسلامی 
منادی عدالت است و از محل توسعه 
کسب و کارهای خرد و کوچک امکان 

 

از آنجایی که نان جزو اصلی ترین 
نیاز های شهروندان است، 
مسئولان رباط کریم به عنوان یکی 
از شهرستان هایی که جمعیت مهاجر 

آن روز به روز در حال افزایش است 
تلاش کرده اند با تغییر نانوایی های 
به نانوایی های یارانه ای و  آزادپز 
راه اندازی ۲۰ نانوایی جدید، دسترسی 
شهروندان به نان را بهبود بخشند.
امید احمدی، فرماندار شهرستان 
رباط کریم در گفت و گو با »ایران« 
از افزایش نانوایی های دولتی این 
شهرستان خبر داد و اظهار داشت: 
شهر پرند با جمعیت تقریبی ۳۲۰ 
هزار نفر به عنوان یکی از شهر های 

جدیدی که سرریز جمعیت تهران را 
پذیراست در ادوار گذشته با مشکل 
تأمین نان مواجه بوده است. از سوی 
دیگر جمعیت این شهر دائماً در 
حال افزایش است حتی در برخی از 
بلوک های بزرگ هر فاز حدود ۱۰ هزار 
نفر جمعیت زندگی می کنند که به 

اندازه جمعیت یک روستاست.
 احمدی با اشاره به مشکل دسترسی 
به نان دولتی در این شهر ادامه داد: 
متأسفانه در فازهای جدید شهر پرند 

یا کاربری نانوایی صادر نشده است یا 
کاربری های صادر شده تغییر کرده اند 
به همین منظور در راستای بهبود 
دسترسی شهروندان به نان با نرخ 
مصوب دولتی تلاش شد در مناطقی 
که تراکم جمعیت بیشتری دارند 
تعدادی نانوایی جدید احداث شود.
یم  باط کر ر ن  شهرستا ر  ا ند فرما
خاطرنشان کرد: می دانیم که خرید 
نان به نرخ آزاد برای برخی از مردم 
به لحاظ مالی سخت است، بنابراین 

سعی شده نانوایی های آزادپز به 
نانوایی های یارانه ای تغییر کنند. در 
همین زمینه ۱۴ نانوایی در شهر پرند 
با مساعدت کارگروه آرد و نان استان 
تهران از آزادپز به پخت یارانه ای نوع۲ 

تغییر کرده است.
وی با تأکید بر نظارت مستمر بر 
نانوایی ها افزود: ۳ اولویت برای 
راه اندازی نانوایی های دولتی مطرح 
است. در مرحله اول حتماً باید در 
نزدیکی محل احداث هیچ نانوایی 
دیگری نباشد. در مرحله دوم تراکم 
جمعیت در آنجا زیاد باشد و سومین 
مورد اینکه فردی که نانوایی را احداث 
می کند حتماً نانوا باشد و جوازش 

اجاره ای نباشد.
احمدی با اشاره به تشدید نظارت 
شهرستان  ود:  افز نانوایی ها  بر 
رباط کریم در ارائه خدمات نسبت 
به رشد جمعیت دچار عقب ماندگی 
است اما با حمایت های دولت 
در تلاشیم مشکلات را به حداقل 
برسانیم. تاکنون به  واسطه کمبود 
نانوایی در شهر پرند برخورد لازم با 
نانوایان متخلف که مردم از عملکرد 
آنها رضایت نداشتند دشوار بود، اما 
در حال حاضر با راه اندازی ۲۰ نانوایی 
جدید نظارت ها بیشتر شده است و با 
متخلفین و سودجویان برخورد جدی 

صورت می گیرد.
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